
JORGE MORA MEDINA
3.69 kW 30 de Octubre de 2024

1C 849111100221

987 kWh $ 3,018

6 870 kWh $128

95.76 % BIMESTRE $ 2,890

$18,109.00 MXN $766.00 MXN $17,342.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.1 AÑOS 615 W 6 16.8 m 2 $ 23,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 1 de Noviembre de 2024

20240106

JORGE MORA MEDINA  

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 15,000.00

6 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 9,000.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 12,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 5500 $ 5,500.00

6 Canadian Solar PV Module 615W TOPHiKu6 $ 3000 $ 18,000.00

Subtotal $ 66,000.00

IVA $ 10,560.00

TOTAL (MXN) $ 76,560.00

Precio por watt instalado 20.75 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 18,109.00 $ 766.00 $ 23,100.00 $ 17,342.00 $ 40,442.00 $ -36,118.00

2 $ 18,652.27 $ 788.98 $ 0.00 $ 17,862.26 $ 17,862.26 $ -18,255.74

3 $ 19,211.84 $ 812.65 $ 0.00 $ 18,398.13 $ 18,398.13 $ 142.39

4 $ 19,788.19 $ 837.03 $ 0.00 $ 18,950.07 $ 18,950.07 $ 19,092.46

5 $ 20,381.84 $ 862.14 $ 0.00 $ 19,518.57 $ 19,518.57 $ 38,611.03

6 $ 20,993.29 $ 888.00 $ 0.00 $ 20,104.13 $ 20,104.13 $ 58,715.16

7 $ 21,623.09 $ 914.64 $ 0.00 $ 20,707.25 $ 20,707.25 $ 79,422.42

8 $ 22,271.79 $ 942.08 $ 0.00 $ 21,328.47 $ 21,328.47 $ 100,750.89

9 $ 22,939.94 $ 970.35 $ 0.00 $ 21,968.33 $ 21,968.33 $ 122,719.22

10 $ 23,628.14 $ 999.46 $ 0.00 $ 22,627.38 $ 22,627.38 $ 145,346.60

11 $ 24,336.98 $ 1,029.44 $ 0.00 $ 23,306.20 $ 23,306.20 $ 168,652.79

12 $ 25,067.09 $ 1,060.32 $ 0.00 $ 24,005.38 $ 24,005.38 $ 192,658.18

13 $ 25,819.10 $ 1,092.13 $ 0.00 $ 24,725.55 $ 24,725.55 $ 217,383.72

14 $ 26,593.68 $ 1,124.90 $ 0.00 $ 25,467.31 $ 25,467.31 $ 242,851.03

15 $ 27,391.49 $ 1,158.64 $ 0.00 $ 26,231.33 $ 26,231.33 $ 269,082.36

16 $ 28,213.23 $ 1,193.40 $ 0.00 $ 27,018.27 $ 27,018.27 $ 296,100.64

17 $ 29,059.63 $ 1,229.21 $ 0.00 $ 27,828.82 $ 27,828.82 $ 323,929.45

18 $ 29,931.42 $ 1,266.08 $ 0.00 $ 28,663.68 $ 28,663.68 $ 352,593.14

19 $ 30,829.36 $ 1,304.06 $ 0.00 $ 29,523.59 $ 29,523.59 $ 382,116.73

20 $ 31,754.24 $ 1,343.19 $ 0.00 $ 30,409.30 $ 30,409.30 $ 412,526.03

21 $ 32,706.87 $ 1,383.48 $ 0.00 $ 31,321.58 $ 31,321.58 $ 443,847.62

22 $ 33,688.07 $ 1,424.99 $ 0.00 $ 32,261.23 $ 32,261.23 $ 476,108.84

23 $ 34,698.72 $ 1,467.74 $ 0.00 $ 33,229.07 $ 33,229.07 $ 509,337.91

24 $ 35,739.68 $ 1,511.77 $ 0.00 $ 34,225.94 $ 34,225.94 $ 543,563.85

25 $ 36,811.87 $ 1,557.12 $ 0.00 $ 35,252.72 $ 35,252.72 $ 578,816.56

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 800.3 964.0 1,013.5 1,024.0 888.6 822.4

Consumo actual 1,144.0 1,201.0 1,164.0 603.0 723.0 1,087.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


